

Protokół nr 9/2015
Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia,
z posiedzenia, które odbyło się 16 czerwca 2015 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji (4/5) oraz p. Zofia Łacka – Skarbnik Powiatu.

Posiedzeniu przewodniczył pan Andrzej Myszkowski – Przewodniczący Komisji.

Tematyka posiedzenia:

1. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za rok 2014.
2. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące.

Przewodniczący powitał zebranych i otworzył posiedzenie Komisji.

Ad. 1

Przewodniczący stwierdził, że w zakresie służby zdrowia i pomocy społecznej wiele dobrego działo się w Powiecie Tucholskim w ostatnich latach. Szpital się rozwija, powstał Zakład Aktywności Zawodowej, działa Dom Pomocy Społecznej, który się finansuje. Każdy z członków Komisji miał okazję zapoznać się ze sprawozdaniem i z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej.

p. Skarbnik – w 2014 roku na ochronę zdrowia zostały wydatkowane środki w wysokości 2 205 110 zł, co stanowi 98,48 % planu. Są to środki, które zostały wydatkowane na składki ubezpieczeniowe zdrowotne dla osób nie objętych obowiązkowym ubezpieczeniem zdrowotnym. Budżet Domu Dziecka - na koniec roku plan wynosił 1 340 421,80, a wydatkowano kwotę 1 289 535 zł.

Przewodniczący – w budżecie na ten rok były zabezpieczone niedostatecznie środki na rodziny zastępcze, jak to wygląda na dzisiaj?

p. Skarbnik – środki te nie pozostały na dzień dzisiejszy zwiększone. Wraz z Panią Kierownik PCPR monitorujemy wykorzystanie środków na ten cel. Na dziś możemy stwierdzić, że brakująca kwota już nie jest tak wysoka. Zwiększymy środki, gdy będzie taka konieczność. Jeśli chodzi o rok 2014 to Dom Pomocy Społecznej się bilansuje. Plan na dzień 31.12.2014 r. to kwota 1 588 369, natomiast wydatkowano kwotę 1 520 876.

p. Starosta – tu może wkrótce pojawić się problem związany z kadrami, która może odejść do konkurencji, gdzie wynagrodzenia będą wyższe. Może to być podobny problem, jaki na dziś ma miejsce w służbie zdrowia.

Przewodniczący – ważne jest by dbać o kadry i tu w szpitalu zostały popełnione błędy. Powinniśmy stworzyć warunki by zatrzymać tutaj lekarzy, by mieli oni tu swoje miejsce zamieszkania i zatrudnienia.

p. Starosta – pojawił się projekt, który zakładał, że centra powiadamiania ratunkowego będą tylko 2 na terenie całego województwa. Zostaliśmy poproszeni o zaopiniowanie tego projektu. Opinia była oczywiście negatywna. Mogłoby to nastęrczać wiele problemów z dotarciem karet na miejsce, gdyż dyspozytorzy nie znaliby terenu tak dobrze i mogliby mieć problem z ustaleniem właściwej lokalizacji.

p. Skarbnik – jeśli chodzi o rodziny zastępcze, to co roku zwiększają się wydatki na ten cel, co jest związane ze zmianą przepisów. Dziś nie bierzemy pod uwagę świadczeń otrzymywanych z innych źródeł i wypłacane środki nie są pomniejszane o tę kwotę. Jeśli chodzi o Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, to jednostka

ta się bilansuje. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie pozyskuje na swoją działalność środki, ale zadania wciąż wzrastają.

p. Starosta – poinformował, że Zarząd spotkał się z pracownikami Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i wie, że są problemy z samym kontaktem z interesantami, który bywa naprawdę trudny. Takie trudne sprawy zdarzają się coraz częściej. Pracownicy muszą mieć zapewnioną pomoc w celu zapewnienia poczucia bezpieczeństwa oraz pomoc psychologiczną.

p. Skarbnik – Powiatowy Zespół Orzekania o Niepełnosprawności jest finansowany z dotacji, lecz środki nie są wystarczające i dokładamy ze środków własnych. PFRON – te środki zostają poza budżetem. Powiatowy Urząd Pracy jest finansowany z dotacji, jak również Zakład Aktywności Zawodowej, który na dzień dzisiejszy zwiększa zatrudnienie.

p. Starosta – Zakład Aktywności Zawodowej rozwija się. Musimy dbać o to, by podejście pracodawców do osób niepełnosprawnych było właściwe, dlatego też organizujemy tam spotkanie z pracodawcami, by pokazać, że osoby niepełnosprawne mogą również być dobrymi pracownikami. Zatrudnienie w ZAZ to jest przecież stan przejściowy i później muszą znaleźć zatrudnienie na otwartym rynku pracy.

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu za 2014 r. wraz ze sprawozdaniem finansowym.

Ponieważ więcej głosów nie było Przewodniczący zamknął ten punkt posiedzenia.

Ad. 2

Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące:

1) projekt uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Tucholi:

p. Starosta – Powiatowy Urząd Pracy zwrócił się o zmianę godzin pracy i Zarząd Powiatu wyraził na to zgodę.

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Tucholi.

2) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2015:

p. Skarbnik – zwiększamy budżet w związku z dotacjami z gmin Tuchola, Lubiewo i Cekcyn na realizację chodników przy drogach powiatowych oraz kwota 65 tys. złotych na remont dróg powiatowych. Jest to związane z przekazaniem budynku po byłym posterunku policji w Bysławiu, który stanowi własność Skarbu Państwa. Środki te zostaną przeznaczone na remont drogi powiatowej na terenie tej gminy. Dzięki temu nie musimy przeznaczać własnych środków na ten cel.

p. Starosta - tak to zostało uzgodnione z Panią Wojewodą i Wójtem Gminy Lubiewo. Środki te zostaną przeznaczone na drogę Bruchniewo – Jania Góra. Budynek był w użyczeniu, a teraz będzie we władaniu Gminy Lubiewo. Co do dróg prowadzimy rozmowy dotyczące dróg priorytetowych w gminach i było to uzgodnione z wójtami, oraz sami dokonujemy analizy.

p. Skarbnik – dokonaliśmy zmniejszenia w dochodach w związku z nieuzyskaniem dofinansowania w ramach NPPDL na realizację projektu „Przebudowa ul. Kościelnej

w Śliwicach”. Dokonałiśmy zmniejszenia udziału w ścieżce rowerowej Gminy Gostycyn w związku z oszczędnościami poprzetargowymi. Zwiększenie dochodów o kwotę 20 367,31 w związku z otrzymaniem końcowej płatności z Urzędu Marszałkowskiego na realizację ścieżek rowerowych Bysław – Bysławek oraz Śliwice – Lińsk. Przyjmujemy także kwotę 5 000 zł w związku deklaracją Gminy Śliwice o przekazaniu środków na dowóz uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej. Ponadto w Dz. 851 Ochrona zdrowia przyjmujemy środki od Gminy Kęsowo na zakup narzędzi do operacji naczyniowych. Gmina Kęsowo nie jest udziałowcem spółki i nie może przekazać środków na ten cel bezpośrednio do spółki, więc przekazują środki do Powiatu Tucholskiego. Powiat zakupi sprzęt i przekaże go do spółki. Pozostałe gminy prześlą środki bezpośrednio do spółki i obejmą udziały.

p. Z. Grugel – na co to będzie wydatkowane?

p. Starosta – na realizację projektów w zakresie przebudowy oddziałów chirurgicznego i ginekologicznego, które są realizowane.

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2015.

3) *Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się przyjęła protokół z 8 posiedzenia Komisji.*

4) *Sprawy różne:*

p. Starosta – mamy informację, że otrzymamy pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej rozłożenia na raty środków do zwrotu, w związku z subwencją w 2010, a także co do 2 letniej karencji w spłacie. Nie odwołaliśmy się do sądu. Taką drogę wybraliśmy i mam nadzieję, że uda się to przeprowadzić.

Przewodniczący – niestety mamy niejasne prawo i dlatego jest taka sytuacja.

p. Z. Grugel – ta sprawa budziła wiele wątpliwości i nie wszystko było jasne w tej sprawie.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała:

Katarzyna Puczyńska

Przewodniczący Komisji

Andrzej Myszkowski

